me 2
 gaud
 stelle
 dis le
 sole s
 Si de
 latu
 deū p
 te stel
 gno v
 Ad p
 extra
 cedeb
 pner:
 teem:
 tatis?
 ritis?
 Uidi
 et illi
 tieba
 rum
 pioph
 uener
 ybi d
 in loc
 ibi no
 nalis
 tiens
 me ti
 ptes
 sup l
 gi sit
 non e
 tuo se
 est: n
 deuor
 regiā
 vt dic
 Stel
 clari
 est reg
 rūs i
 locū.
 cund
 regen
 spirit
 de m

me 2 sede 2 tertie stelle: gausi sunt gaudio. Propter visionem quarte stelle gaudio magno. O q̄ grans dis letitia eis fuit videre Mariam sole splendidiozem. Dionysii dixit. Si de tuo filio nõ esset mihi reuelatum facile crederẽ non esse aliu deũ p̄ter te. Propter visionem q̄n te stelle: gausi sunt gaudio magno valde. Clama hic vere valde. Ad propositũ redeamus: cũ essent extra hierusalem: ecce stella antecebat eos vsq; ad locũ vbi erat puer: et quando fuerũt ppe bethleem: veniunt principes illius civitatis obviam eis dicẽtes. Quid q̄ritis? Qui dixerũt: messiã christũ. Vidimus em̄ stellam in oriente 2c. et illi. Alium non habemus. Veniebantur in caput: quis erat illorum messias: et eis per scripturas prophetarũ p̄missus. Tandem de venerũt ad locum vbi erat puer, vbi di. Raban. virgo adhuc erat in loco vbi puerum pepererat: et sibi non erat Joseph. ne pater carnalis putaretur: virgo maria sentiens personarũ multitudinẽ summe timuit et puerum abscondit in presepio. Fulgor stelle irradiabat sup locũ tugurij. videntes aut magi situm stelle mirati sunt cum ibi non esset aliquod palatium 2 mutuo se aspiciabant dicentes: quid est? stella non movetur. O magi devoti palatiũ queritis et aulam regiã pauper est nõ querit ista. Et vt dicit Maxim. in ser. hodierno. Stella emittebat novos radios clariores. q̄si dicẽs regibus. Et hic est rex quẽ queritis: 2 de diomedarũ descenderunt accedentes ad locũ. Bona vita. Maria tota vercunda accessit di. Quid queritis? regem natum iudeorũ querimus spiritus sanctus intimavit Marie de messia: 2 de aduẽtu magorum,

O maria noli timere. Virgo maria ostendit eis puerum narrans quõ de spiritu sancto erat concepitur: quõ angeli 2c. 2 quõ pastores 2c. quõ circuncisus. viij. die: et quõ Jesus vocatus. ecce quomodo venerunt ad ipsum 2c. quomodo adorauerunt. Videamus terciũ. Terciu dicitur 2c. Magi adorauerunt christum quatuor modis scdm doctores.

Primo per vocalem cõfessionem; Secũdo p cordiale deuotionẽ. Tertio per corporis hũmilitationẽ Quarto per reale oblationem. Primo p vocale 2c. in hoc vt dixerũt. Ubi est q̄ nat. est rex iudeorũ. in quib. verbis p̄fessi sunt hũmilitatẽ 2 diuinitatẽ. p̄lo hũmilitatẽ cũ dicũt vbi est q̄ natus est. Hact enim p̄aliter p̄tinet ad hõminem. Scdo diuinitatez cum dicunt. Venimus adorare eum: que conuenit soli deoz christo homini: scilicet adoratio latre. Nota vt dicit Tho. in. iij. dif. ix. arti. ij. triplex est adoratio.

Prima latre. Secunda dulie. Tertia hyperdulie. Prima fuit magoz: qz latrã et exhibuere. Scdo per cordiale 2c. qz eo inuẽto in terrã se prostrauerũt ipm adorãtes di. odne Jesu q̄ pro nostra salute venisti in hũc mundum 2c. vnde osculabantur ei. pedes 2 caput 2 totũ corp. sup quo exclamat Bernar. Quid facitis. O magi: quid facitis quid anruz asfertis? Ergo rex est ipse: vbi aula regiã vbi thronus aure. vbi curie regalis frequentia. Illi facti sunt insipientes vt fierent sapiẽtes. ille. Tercio per corporis 2c. qua pro uoluti in terrã adorauerunt ipm: qd fecerũt duplici rone quibus inducẽt ois hõ. homo em̄ cõponitur

et anima et corpore: quo ad aiam
 deli adoramus mente: quo ad cor
 pus adoramus toto corde. de istis
 duobus modis dicit Joā. iij. Ue
 nit hora. s. tempore legis gratie: in
 qua veri adoratores adorabūt pa
 trem in spiritu sancto: quo ad anis
 mam: et veritate quo ad corpus.
 Quarto per realem oblationē: qz
 di. euāgelista. In trantes domum
 inuenerūt puerū cum Maria ma
 tre eius: qui puer credi potest qđ
 applausit illis senibus: et quod
 mater acceperit manū filij facies
 danti cis benedictionem: et qđ illi
 oscularent per oia mēbra filium:
 et qđ mille regratiam ēta darēt ma
 tri. Chryso. sup. ybo inuenerūt di.
 Inuenerūt virginē nō diademate
 coronatā: aut in lecto auro recū
 bentem: sed vit tunicā vnā habē
 tem. Hō qđ ornatum corporis: sed
 ad tegumentum nuditatis qualē
 habere poterat vxor carpētarij pe
 gre constituta. Jile. obtulerunt ei
 munera: aurum: thūs: et myrrhā:
 quia vt dicit Remigius sic erat cō
 suetudo antiquoz vt nullus ad
 regem ingrederetur vacuus. Au
 rum primo quia erat rex. Apoc. j.
 Rex regū et c. Secundo thūs: quia
 erat deus. Tertio myrrhā: quia
 erat mortalis. peracto obsequio
 fuerunt edocti in somnis per an
 gelum: et per aliam viam reuersi
 sunt in regionem suam: quia ad
 mare descenderunt: et per nauem
 transretantes in tharsis abierūt:
 propter qđ herodes iratus postea
 naues tharsensiu incendit fm qđ
 prophetatum fuerat per David
 ps. xvij. In spiritu vehemēti con
 teres naues tharsis. et vt di. Chry
 so. Dum Tho. apłs deuenisset ad
 regionem illam magotum: eos ba
 ptizauit: et facti sunt adiutores
 chustiane fidei: et pro chusto sue

runt martyrizati. horum corpora
 integra deportata fuerūt per san
 ctum Eustochium in ecclesiam q̄
 nunc est predicatorum vbi fuerūt
 per multum temporis. Vbi nunc
 est cameracozū apud mediolanē
 ses. Sanctus autem Eustochius
 dum horum corpora ducceret cum
 duabus vachetis: in noctē lupus
 vnam rapuit. Sanctus dei prece
 pit lupo vt se poneret sub iugo ad
 currum: quod et factum est. Post
 multum vero temporis Frederic⁹
 barbarossa detulit ea coloniam in
 cōuentu predicatorum. Vidimus
 ergo stellam eius in oriente.

In purificatione virginis Ma
 ric. festum est de matre et filio.

Uscipimus
 deus mlam
 tuā i medio
 templi tui i
 ps. Sapida
 aurea et cele
 branda snia
 est illa vni
 uerfischoletheologatiū qđ regi
 na celoz: aduocata pctoz impa
 triz āgeloz: stella pennis grādis
 maris: solidū scutū affictaz men
 tiū. Maria hōgo cū fuerit electa ab
 eterno in matrē illius veri dei. illi
 merito fuit cōicatū priuilegiū sup
 oēs creaturas plenitudinis et abū
 dātie oim gratiarū. Maria mater
 gfe: canit sancta ecclesia scđz sen
 tentiā Tho. in postilla super Joā.
 et Alb. quadruplex est gratia.
 prima effluēs q̄ est in solo deo.
 Scđa sufficiens que est in sanctis.
 Tertia abūdās q̄ fuit in apłs.

Quarta excellēs q̄ est in maria
 per quā toti mundo debitorum se
 fecit. An Ber. sup. Canē. sermone
 lxxvij. Maria omnib⁹ oia facta
 est: sapientibus et insipientibus
 copiosissima charitate debitorum

se fe
 vt d
 vni
 trit
 nita
 titia
 sul
 verb
 ma
 no a
 imm
 gine
 cit:
 per
 obt
 ma
 cap
 cul
 ear
 dea
 affi
 pot
 pro
 tion
 plo
 fia
 la
 in q
 tate
 pr
 Se
 Te
 C
 q n
 pep
 a c
 su
 tem
 mu
 par
 si p
 ab
 par
 del
 fili
 Ue
 nō

se fecit: oibus pñte signū aperuit: ut de plenitudine eius accipiant vniuersi. Captiuus redēptionem: tristis cōsolationem: infirmus salutem: iustus gřam: angelus letitiam: filius dei humane carnis subřtātia. Ille. vulgarizatio super verbo Bern. Non possum lachrymas cōtinere: inquit Ber. ex diuino amoze charitatis dum cogito immensam charitatem ipsius regine que omnib⁹ debtricem se fecit: gaudeat dulciter peccator: qz per mariā remissionē peccatorum obtinuit: gaudeat iustus: quia per mariā gřam pmeruit: gaudeat captiu⁹: qz p ipsam liberat a vinculo pcti: gaudeat angel⁹: qz per eam sedes vacue reparatur: gaudeat filius dei: qz p eā carnē de ea assumpsit. Et que celi capere non poterat ei⁹ gremiū cōtinuit: vnde pro sui humilitate et legis obseruatione hodie obtulit filium in templo cum muneribus. Quod ecclesia festiua et letabunda congratulatur spōso suo di. Susceptim⁹ deus. in quib⁹ sbis: de hodierna solēnitare loqmur: de q̄ tria videbimus. Primū dicitur purificationis. Secūdam dicitur oblationis. Tertium dicitur declarationis. **¶** Primū et. pcepit de⁹ Leuit. xij. qz mulier q̄ suscepto semine filioz peperisset immūda esset. vij. dieb⁹ a cōiortio hoim: et xxij. ab ingressu templi. Completis. xl. diebus templum intrabat: et puerum cum munerib⁹ offerrebat: agnū si diues par turturū aut pullo colūbarū: si pauper: et hoc mō se purificabat ab illa irregularitate et tracta per partū. q̄rist mō dubiū: vtrū virgo debuit hodie templū ingredi cum filio: et facere hāc purificationem? Vere o maria videf qz non: qz filiū nō peperisti de semine: sed mysti-

co spiramine. In circūcisione purgabatur puer ab originali: quod a parentibus cōtraxerat. In purificatione purgabatur mater a penis quia i libidine cōcepisset: s; nihil horum in christo et in matre: igit incongruū videtur purificari hodie. Alia opinio dicit qz sic: vt legē seruaret: licet non teneretur. Respōdeo s̄m Tho. iij. parte. q. xxxvij. ar. iij. Bernar. sermone hodierno qd triplicatione.

Primo ratione humilitationis.

Secūdo ratione occultationis.

Tertio rōne exemplificationis.

¶ Prio et. Una est maxima theologia: qz oēs gře que sunt in maria originem habuerūt a xpo: qui est fons oim gratiarum. Unde debuit conformari humilitati filij q̄ humilibus dat gratiā: vt dicit Ia. v. Christus iesus ex hūilitate condidit oia onera legis portare voluit quib⁹ non tenebat: in sua voluntate habuit se vt pauper. Qui natus est in presepio: et in vili⁹ panis in nocte media dū esset frigus ad phi. j. Excitauit semetipsum formā serui accipiēs. De iuisibili immortal: infiniti vifibilis: mortalis finit⁹ est fact⁹. O immēsa hūilitas: o miraculū miraculozū. o bonitas sc̄a. In circūcisione habuit se vt peccator: qz circūcidi voluit cū esset illa in remediu pcti originalis. Cui nō tenebat cū esset de spiritu sc̄to pcept⁹. j. Pet. ij. qz peccatū nō fecit. et Jo. viij. Quis ex vobis arguet me de pctō? Ad de peccato ois: cordis: opis. Preterea et baptizari voluit ex humilitate cui nō tenebat. Vñ Joā. bap. tremens di. Ego a te debeo baptizari: et tu ve. ad me. Cui r̄pus. Sine modo. Sic em̄ dicit implere omnē iustitiam. Super quo Amb. hec est iustitia: vt qd alterum facere velles

prius ipse incipias. Hodie autem
 se habuit ut pauper in eo quod pau-
 perum oblationem obtulit: ut peccator et
 seruus in eo quod sacrificia que erant
 in expiatione peccati pro se offerri vo-
 luit. **U**n hoc o chare dñe: Clama
 ex humilitate. **Y**n Aug. Erubescat ho
 esse superbus: quia humilis factus est
 deus. **A**d propositum. Sicut ista
 facere voluit quibus non tenebat
 sed ex humilitate. Per eadem rati-
 onem voluit et matrem purificari li-
 cet non teneretur. Unde Bernar-
 dus in sermone hodierno. vere bea-
 ta virgo non habes causam nec ti-
 bi opus est purificatione sicut nec
 filio tuo circumcisione. **E**sto inter mu-
 lieres quasi una illarum: nam filius
 tuus sic est in medio puerorum: ideo
 Moyses dans preceptum de puri-
 ficatione ex diuina ordinatione di-
 xit. **M**ulier si suscepto semine. **P**o-
 suit hanc conditionem sic dans in-
 telligi quod mulier aliquando esset pa-
 ritura masculum non suscepto se-
 mine. **E**t quo doc. dicunt quod Moyses
 fuit ita locutus ad excipiendam
 matrem dei ab immunditia. **B**er-
 nardus in sermone hodierno. **T**imuit moy-
 ses in matrem domini blasphemiam
 irrogare. **U**nde Jaco. in mariali.
Mulier in suo matrimonio cupit
 quatuor ex superbia: que virgo re-
 spuit ex humilitate. **P**rimo vi-
 ru inuenit. **M**aria senec. **S**ecundo
 do virum pulchrum et diuitem: ma-
 ria autem despectus et pauperem.
Tertio pulchram domum: maria
 tugurium. **Q**uarto zelum et quietem
 in partu et post. **M**aria autem hodie
 non est otiosa. **P**roperat ad templum cum
 oblationibus sollicita de legis ob-
 seruatione. **O** marie humilitatem.
Secundo ratione et. ut occultaret es-
 se mater dei diabolo. **H**ug. sup
 Gen. ad lram quod post peccatum ad lu-
 cifera sciuit verbum dei incarnandum

sed ignorabit spiritus et hora. **C**ludens
 nocte natiuitatis sue: angelos ca-
 nere gloria in altissimis etc. **P**asto-
 res ipsum adorare. **M**agos de iude-
 ge venientes cum muneribus vo-
 cem celitus audientes. **H**ic est filius
 meus dilectus. **I**n deserto ipsum
 aggressus est tribus faculis expe-
 riri volens an esset messias. **S**ed tali
 modo rudit demoni: quod propter hoc
 ignorabat an ille esset. **E**t ut dicit
Tho. iij. di. xxx. **D**emon cognitio
 ne clara nunquam sciuit an esset mes-
 sias. **Q**uamuis fiat metio ab eu-
 gelistis quod demones cognouerunt
 ipsum esse christum: ut dicit **M**at. iij. et **L**u-
 c. iij. quod intelligit quo ad pietas
 nunquam tamen sciuit nisi in cruce. **U**nde
 de seipso **r**ps **J**o. xiiij. **V**enit enim
 princeps mundi huius: et in me non
 habet quicquam. **A**d propositum. **S**i
 virgo hodie ad templum non iuisset cum
 filio et oblationibus: in mentem de-
 monis venisset suspicio quod vere
 esset mater dei: ex quo legi non subieci-
 batur: et per quos impedisset ei pas-
 sionem aliquo modo. **Y**n **T**ho. in
 iij. dist. xxx. ar. j. **D**emoni prohibeba-
 tur diuina virtute et ab inuestigatio-
 ne beate marie. **V**bi et **A**lber. super
Missus est. **D**emon nunquam agnos-
 uit virginem esse matrem dei ante
 filii passionem. **E**t dum vixit mira-
 cula non fecit aperte ne ipse demon
 agnosceret eam: et per quos impedi-
 ret passionem filii sui. **V**nde patet
 secunda ratio. **T**ertio ratione etc. **I**n
 exemplum nostre purificationis secundum
Alber. sup **L**uca. **H**odie in verbo
 dies purgationis marie: triplex est
 purgatio. **U**na vulgaris: que phi-
 betur a iure canonico. **Q**. q. iij. p. to-
 tum. et extra de purgatione vulga-
 ri. **C**um quis est suspectus de aliquo
 crimine: ut homicidii: furti: et homici-
 dii: et vult purgare suam innocentiam per
 aliquod experimentum per modum suspecti

clostr
 bulier
 quod
 Mat.
 tuum
 rici
 terio
 purg
 pedil
 ceder
 nitue
 galis
 de al
 aliqd
 ptz. u
 tur m
 batur
 offer
 illa d
 irreg
 q: pl
 plu a
 die.
 cessa
 nus
 da. C
 oes f
 mo v
 ne v
 Ocu
 mea
 nost
 do a
 res t
 bus
 gua
 vitu
 fo m
 Hor
 able
 han
 Pur
 per
 Aud
 mar
 sa n
 tiij. r

dosum ut offerendo se bibere aqua
 bulientē: ingredi ignē sine lesione
 quod est peccatum. Et cōtra illud
 Mat. iij. Non tētabis dñm deum
 tuum. Exemplū imperatoris hen
 rici q̄ prozē hñs suspectā de adul
 terio cū quodā milite voluit hanc
 purgationem facere: ita vt nudis
 pedib⁹ super ignitos carbones in
 cederet. An̄ in morte anxiatus pu
 nitus est. ¶ Secūda purgatio dī le
 galis: vt cū quis grauatur iniuste
 de aliquo crimine potest purgari p
 aliq̄ iuramentū vt se purget: vt
 ptz. ij. q. iij. in glos. ad hāc tenebā
 tur mulieres per legē que purga
 bātur in tēplo in capite. xl. dierū
 offerendo sacrificia aialii. Et per
 illa dicebātur purgari scilz ab illa
 irregularitate contracta in partu
 qz phibebantur vt immūde ad tē
 plū accedere. Hāc maria fecit ho
 die. ¶ Tertia dī spūalis q̄ est ne
 cessaria. Iaco. iij. Emundate mas
 nus peccatores: et purificate cor
 da. Clama. O senētes purgate p
 oēs sensus in creplū marie. ¶ Pri
 mo visus. ps. Auerte oculos tuos
 ne videant vanitatē. Trenz. iij.
 Oculus me⁹ depedatus est aiaz
 meā. Quintilianus orator. Oculi
 nostri sūt tota luxuria nra. Secū
 do auditū. Eccl̄s. xvij. Sepi au
 res tuas spūit⁹ facito seras auri
 bus tuis. O socie. ¶ Tertio lin
 guā purifica. prouer. xvij. Mors ⁊
 vita in manibus līngue. ¶ Quar
 to man⁹ ne aliena rapiāt. Augu.
 Non dimittis pctm̄ nisi restituat
 ablatam. Et sic per om̄es sensus
 hanc purificationem virgo fecit.
 Pura in oculis. ps. Oculi mei sem
 per ad dñz. pura in auditu. Lu. x.
 Audiebat verbum illius. pura in
 manibus. qz prouer. vl. Panē otio
 sa nō comedit. iō spūsanct⁹. Can.
 iij. tota pulchra es amica mea. s.

in oibus membris. et Lucē. ij. dñs
 tecū. Tecū in oculis. Tecū in ma
 nibus. Tecum in ore. Dñs tecūz.
 An̄ apoc. rii. Signum magnū ap
 paruit in celo. qd o Iōānes? Pu
 lier amicta solē: et luna sub pedib⁹
 bus eius: et in capite eius corona
 stellarūz duodecim. An̄ quidā. O
 maria: Diana stella ⁊c. Et Petrar
 cho. O solē pulchrior: et luna ples
 na. Dñi mater alma. O maris stel
 la. o fo. mosā: licet fusca sis. Unde
 ptz. primum. ¶ Secūdam dicitur
 ⁊c. Maria obtulit par turturū qz
 paupercula. Dives autē agnum
 offerebat. Queritur dubiū. Cituz
 conuenienter sacrificia debuerūt
 offerri domino deo: p̄ totū ler preci
 piebat? Tho. s. ij. q. ii. q. sic tripli
 ci ratione.

Primo rōne recognitionis.

Secūdo rōne reuocationis.

Tertio rōne presignificationis.

¶ Primo ⁊c. Ut hō recognosceret
 oīa bona se hñe a deo. s. parā. iij.
 tua sūt oīa: ⁊ q̄ de manu tua acce
 pim⁹ dedimus. Ad propositū q̄
 hō nō est dñs: sed dispēsator rerū:
 oīa em̄ sunt dei. ¶ Secūdo rōne ⁊c.
 vt p̄ honorē q̄ deo red. debet: irabe
 ref. ppl̄s a cultura idolorum. In si
 gnū huius precepta de sacrificiis
 nō fuerūt data ppl̄o iudeozū: nisi
 postq̄ declinauit ad idololatriāz
 adorādo vitulū ⁊ statū. ¶ Tertio
 ratione. Quia aialib⁹ illis ⁊ singu
 lariter per agnū presignificabat ve
 rus agnus filius dei: qui debebat
 offerri pro salute mundi. de q̄ obla
 tione ap̄ls ad Ephē. v. Cāta. Tra
 didit sem̄ ipsum oblationē ⁊ hō
 stia deo sū odorem suauitatis: Et
 vere hec oblatio fuit necessaria ra
 tione diu ine placatiōis: vt habet
 Alb. su per Lucā. in testamento ve
 teri incl̄sabat deus ad iustitiā et
 nō ad mīsericordiā. An̄ ps. Deus

✠ In festo purificationis bte & Marie. ✠

plionū dominus: deus plionū.
 Exo. xli. Ego suz dominus deus
 tuus fortis zelotes visitans iniqui
 tatem patrum in filios in tertiam
 & quartam generationē. hic est il
 le deus. sequere vulgarizationē.
 applica per vindictas quas fecit
 in testamēto veteri: vt fuit de Adā
 de Sēnacherib: de holoferne: de
 Nabuchodonosor: de Dauid zee.
 Vidētes sancti patres ipsum fra
 tum decreuerunt ipsum placare
 muneribus: quia vt dicit in. iij. E.
 neid. Vergil. Quid non mortalia
 pectora cogis Auri sacra fames?
 Quidam obtulerunt ei oblationē
 lachrymarum: vt Adam qui pec
 catum suum scuit. iij. mille. ecc.
 annis: sed non fuit placatus. Qui
 dam oblationem pecuniarum: vt
 Dauid qui obtulit tēplo edifica
 do centies mille auri: & toties mi
 lia argenti pondera. Quidam viz
 tam propria: qua nihil pretiosius.
 Job. ij. Pelle pro pelle et cuncta
 que habet homo dabit pro anima
 sua: vt Esaias qui ligna serra se
 catus est. Quidā decimas: vt Mel
 chisedech. Quidam immolationē
 animaliu: vt Hec: qui altare con
 struxit. quidā hūilitatē: vt Abrahā.
 quidam columbas & agnos: vt iu
 dei. Sed tamē placari nō potuit:
 vnde Dauid dicebat ei. Sacrifi
 cū et oblatio nē noluisti. Et Esa. j.
 holocausta arietū & adipem pīn
 guū & sanguinem vitulorū & agno
 rum & hircorū noluit: vnde he. c. q̄
 vera oblatio non erat ei oblatio: s̄
 hodie in templum ingressa cū bra
 chio clauso in quo filius erat: dix
 it illd. j. Reg. xrv. c. Suscipe obla
 tionem hanc: quā obtulit ancilla
 tua. O pater scē. o vere de⁹. Ecce
 filius tuus: q̄ a pphetis: q̄ a p̄fari
 chis: qui ab angelis: qui a pastori
 bus: quā magis honorat⁹ est. Ec